РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 26.07.2012 № 610 «О порядке разработки, утверждения

и реализации ведомственных целевых программ ЗАТО г.Североморск»,

Решения Совета депутатов от 18.12.2012 № 326 «О бюджете ЗАТО

г.Североморск на 2013 год и на плановый период 2014 - 2015 гг.», адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную ведомственную целевую

программу «Культура ЗАТО г.Североморск на 2012 - 2014 годы» (далее

по тексту - Программа):
1.1. раздел «Объем и источники финансирования программы»

паспорта программы изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

средств субсидий муниципального бюджета на выполнение муниципаль-

ных заданий учреждений.

Общая сумма по Программе: 612702,00 тыс. руб.,
в т.ч. по годам:
2012 г. - 17720,1 тыс. руб.;

2013 г. - 286664,3 тыс. руб.;

2014 г. - 308317,6 тыс. руб.
Объем субсидий, выделяемых из муниципального бюджета

на реализацию мероприятий настоящей Программы, ежегодно уточняется

          от 07.05.2013 г.                                                                     № 409

О внесении изменений в муниципальную

ведомственную целевую программу
«Культура ЗАТО г.Североморск

на 2012 - 2014 годы»

      2

при формировании проекта муниципального бюджета на соответствующий

финансовый год.

1.2. пункт «г» раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

г) финансовое: общий объем финансирования Программы составляет

612702,00 тыс. руб. за счет средств муниципального бюджета, из них по

годам:
2012 г. - 17720,1 тыс. руб.;
2013 г. - 286664,3 тыс. руб.;
2014 г. - 308317,6 тыс. руб.

1.3. Раздел III «Перечень мероприятий, планируемых к реализации

для решения задач программы и достижения поставленных целей»

программы читать в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. начальника Управления культуры и международных связей

(Кругляк З.М.).

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 07.05.2013 № 409

III Раздел

Перечень мероприятий, планируемых к реализации для решения задач программы

и достижения поставленных целей

№

п/п

Задачи,

программные

мероприятия

Исполнитель

Срок

выполне

ния

Источник

финансиро

вания

Объемы финансирования (тыс. руб.)
Показатели (индикаторы)  результативности выполнения

программных  мероприятий

Всего 2012 2013 2014
Наименование

индикатора

Ед.

изм.

Значения

показателя

до реализ.

программы

2012 2013 2014

Раздел № 1

Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей

1.1. Обеспечение

библиотечного,

библиографииче

ского и информа-

ционного

обслуживания

пользователя

МБУК

Североморс

кая ЦБС

2012-

2014гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

63847,60

 МБ-

29767,80

МБ-

34079,80

Количество

посещений
ед. 276983 276988 277000 277050

Количество доку-

ментов, выданных

из фонда библио-

теки (в том числе

удаленным

пользователям)

ед. 861706 861706 862000 862200

Количество

выполненных

справок и

консультаций

пользователям

библиотеки (в том

числе удаленным

пользователям)

ед. 10772 10772 10785 10815

Количество заре-

гистрированных

пользователей по

сравнению с пре-

дыдущим годом

чел 37344 37344 37350 37355

1.2. Формирование

и учет фонда

библиотеки

МБ-

14531

 МБ-

6833,6

МБ-

7697,4

Объем поступле-

ний документов

на материальных

носителях

ед. 10290 11500 12000 12500

Объем поступле-

ний электронных

документов на

нематериальных

носителях

ед. 1 2 2 2

Объем фонда

(всего)
ед. 293768 2958268 297268 299768

1.3. Библиографичес-

кая обработка

документов

 и организация

каталогов

МБУК

Североморс

кая ЦБС

2012-

2014гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

4436,60

 МБ-

2069,10

МБ-

2367,50

Количество вне-

сенных в элект-

ронный каталог

библиографичес-

ких записей

ед. 2380 2400 2420 2440

1.4. Обеспечение

физического

сохранения

и безопасности

фондов

библиотеки

   МБ-

1664,10

 МБ-

776,10

МБ-

888,00

Количество доку-

ментов, прошед-

ших стабилиза-

цию по сравне-

нию с предыду-

щим годом

ед. 293768 293773 293778 293783

Количество доку-

ментов, прошед-

ших реставрацию,

по сравнению с

предыдущим

годом

ед. 2206 2206 2206 2206

Количество утра-

ченных докумен-

тов на материаль-

ных носителях в

связи с несоблю-

дением правил

хранения

ед. 0 0 0 0

1.5. Проведение

культурно-прос-

ветительских

мероприятий,

творческих кон-

курсов, фестива-

лей, выставок,

концертов и дру-

гих мероприятий

   МБ-

19831,2
 МБ-

9146,70

МБ-

10684,5

Количество

мероприятий
ед. 1568 1568 1588 1603

Количество граж-

дан (зрителей),

вовлеченных

в мероприятия.

чел 44340 44340 44365 44390

Количество

участников

мероприятий.

чел 10902 10902 10952 11002

1.6. Методическая

работа

МБ-

6826,1
 МБ-

3176,40

МБ-

3649,70

Количество

мероприятий
ед. 48 50 50 50

Количество

участников

методических

мероприятий

к предыдущему

отчетному

периоду

чел 103 112 115 115

1.7. Содержание

имущества

МБУК

Североморс

кая ЦБС

2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

2906,00
 МБ-

1453,00

1453,00

- - - - - -

1.8. Итого по

разделу:

 2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

114042,6 - 53222,70 60819,90 - - - - - -

Раздел № 2

Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведение в печатных изданиях,

на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме

2.1. Обеспечение пуб-

ликации музейных

предметов, музей-

ных коллекций

путем публичного

показа, воспроиз-

ведения в печат-

ных изданиях, на

электронных и

других видах

носителей, в том

числе в виртуаль-

ном режиме

МБУК

Североморс

кий музей

2012-

2014гг

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

4563,66
 МБ-

1981,83

МБ-

2581,83

Количество

экспозиций

и выставок

ед. 66 67 67 67

Количество изда-

ний в печатной

форме и на мате-

риальных

носителях

 5 5 5 5

Количество посе-

тителей постоян-

ных экспозиций

и временных

выставок

чел 39940 39957 39970 39985

Доля задейство-

ванных под экспо-

зиции и выставки

площадей от

общего

количества

% 100 100 100 100

Доля экспонируе-

мых музейных

предметов за

отчетный период

от общего коли-

чества предметов

музейного фонда

% 14,4 14,4 15 15,3

2.2. Формирование

и учет Музейно-

го фонда ЗАТО

г.Североморск

МБУК

Североморс

кий  музей

2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

1318,80
 МБ-

659,40

МБ-

659,40

Количество

приобретенных

предметов Музей-

ного фонда

ед. 147 400 410 420

Количество нахо-

дящихся в фондах

предметов Музей-

ного фонда

ед. 5 869 6299 6709 7129

Количество учет-

ных записей

музейных

предметов, пере-

веденных в элект-

ронный вид за

отчетный период,

от общего музей-

ного фонда

ед. 147 400 410 420

Количество

оцифрованных

музейных

предметов за

отчетный период

от общего

музейного фонда

ед.  147 400 410 420

Количество

учетных записей

музейных

предметов,

внесенных в

Главную

инвентарную

книгу, от общего

количества

поступивших

музейных

предметов

ед. 147 400 410 420

2.3. Хранение,

изучение и

обеспечение

сохранности

предметов

Музейного

фонда ЗАТО

г.Североморск

МБУК

Североморс

кий музей

2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

1896,64
 МБ-

948,32

МБ-

948,32

Количество

музейных

предметов

ед. 5 869 6299 6709 7129

Доля музейных

предметов от

общего количест-

ва музейного

фонда, степень

сохранности кото-

рых изменилась в

связи с несоблю-

дение условий

хранения по срав-

нению с предыду-

щим годом

% 0 0 0 0

Доля отреставри-

рованных музей-

ных предметов от

общего количест-

ва музейных пред-

метов, ожидаю-

щих реставрацию

% 0 0 0 0

Доля площади

помещений, отве-

чающих требова-

ниям законода-

тельства к хране-

нию предметов

Музейного фонда

% 73 73 82 91

2.4. Учет и популяри-

зация объектов

культурного

наследия, распо-

ложенных на

территории

ЗАТО г.Северо-

морск.

МБ-

802,42
 МБ-

401,21

МБ-

401,21

Динамика коли-

чества объектов,

включенных в

списки выявлен-

ных объектов

культурного нас-

ледия, учтенных

объектов, объек-

тов, по которым

подготовлены

документы для

включения в

Реестр по сравне-

нию с предыду-

щим годом

% 100  100 100  100

Количество

объектов, в отно-

шении которых

проведены работы

по учету объектов

культурного

наследия

ед. 8 8 8 8

Количество меро-

приятий по попу-

ляризации  объек-

тов культурного

наследия .

ед. 60 60 60 60

2.5. Проведение

культурно-прос-

ветительских

мероприятий,

творческих

конкурсов,

фестивалей,

выставок,

концертов

и других

мероприятий

МБ-

3182,88
 МБ-

1315,09

МБ-

1867,79

Количество

мероприятий
ед. 850 850 850 850

Количество

граждан

(зрителей),

вовлеченных

в мероприятия.

чел 24292 27296 24300 24320

Количество

участников

мероприятий по

сравнению

с предыдущим

годом

чел -                                             3000 3010                                     3020

2.6. Методическая

работа

   МБ-

1542,70
 МБ-

771,35

МБ-

771,35

 Количество

мероприятий
ед. - 20 22 23

Количество

участников

методических

мероприятий  к

предыдущему

году

чел
- 177 182 185

2.7 Содержание

имущества

МБУК

Североморс

кий  музей

2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

368,40
 МБ-

184,20

МБ-

184,20 - - - - - -

2.8. Итого по

разделу:

 2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

13675,50

 МБ-

6261,40

МБ-

7414,10
- - - - - -

Раздел № 3

Организация деятельности клубных формирований

3.1. Организация

деятельности

клубных

формирований

МБУК

ДК «Строи-

тель»,

МБУК

ЦДМ,

МБУК ДК

«Судоремо

нтник»,

МБУК ДК

семейного

досуга,

МБУК Дом

народных

ремесел,

МБУК

ЦСКТ,

МБУК

Выставоч-

ный зал

2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

86353,50

М
Б

-
1

7
7

2
0

,0
0

МБ-

34332,79

МБ-

34332,79

Количество клуб-

ных формирова-

ний

ед. 83 83 83 83

Динамика коли-

чества клубных

формирований по

сравнению с

прошлым годом

% 100 100 100 100

Доля клубных

формирований

самодеятельного

художественного

творчества от

общего числа

клубных

формирований

% 54,7 54,7 54,7 54,7

Количество участ-

ников клубных

формирований по

сравнению с

прошлым годом.

чел 1515 1515 1520 1523

3.2. Работа по прове-

дению культур-

но-просветитель-

ских мероприя-

тий, творческих

конкурсов,

фестивалей,

выставок,

концертов и

других

мероприятий

МБУК ДК

«Строи-

тель»,МБУ

К ЦДМ,

МБУК ДК

«Судоремо

нтник»,

МБУК ДК

семейного

досуга,

МБУК Дом

народных

ремесел,

МБУК

ЦСКТ,

МБУК

Выставоч-

ный зал

2012-

2014гг

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

115607,8

 МБ-

56507,10

(54979,10

+1153,00)

МБ-

59100,70

Количество

мероприятий
ед. 1436 1440 1443 1446

Количество граж-

дан (зрителей),

вовлеченных в

мероприятия, по

сравнению с пре-

дыдущим годом

чел 163768 163768 163783 163833

Количество участ-

ников мероприя-

тий по сравнению

с предыдущим

годом

чел - 23190 23200 23210

3.3. Методическая

работа

МБ-

26464,94

 МБ-

13232,47

МБ-

13232,47

Количество

мероприятий
ед. - 260 260 260

Количество участ-

ников методичес-

ких  мероприятий

к предыдущему

году

чел - 1846 1850 1852

3.4. Работа по фор-

мированию

и учету Музей-

ного фонда

ЗАТО г.Северо-

морск

МБУК Дом

народных

ремесел,

МБУК

Выставоч-

ный зал

2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

9959,48
 МБ-

4979,74

МБ-

4979,74

Количество

приобретенных  -

предметов

Музейного фонда

ед. 9 4 3 3

Количество

находящихся в

фондах предметов

Музейного фонда

ед. 120 124 128 132

3.5. Содержание

имущества

МБУК ДК

«Строи-

тель»,

МБУК

ЦДМ,

МБУК ДК

«Судоремо

нтник»,

МБУК ДК

семейного

досуга,

МБУК Дом

народных

ремесел,

МБУК

ЦСКТ,

МБУК

Выставоч-

ный зал

2012-

2014гг

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

8198,40

 МБ-

4099,20

МБ-

4099,20

- - - - - -

3.6. Итого по

разделу:

 2012-

2014 гг.

Муници-

пальный

бюджет

МБ-

247769,2

М
Б

-

1
7

7
2
0

,0
0
 МБ-

114304,3

МБ-

115744,9
- - - - - -

Раздел № 4

Реализация программ дополнительного образования детей в сфере культуры

4.1. Реализация

дополнительного

образования детям

в сфере культуры

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С. г.Северо-

морск, МБОУДОД

ДХШ г.Северо-

морск, МБОУДО

ДДШИ п.г.т.Рос-

ляково,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

н.п.Североморск-3

2012-

2014 гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

 МБ-

57176,92

МБ-

67843,92

Число

обучающихся

чел 1474 1476 1477 1478

Выполнение плана

приема, согласно

контрольным

цифрам приема.

% 100 100 100 100

Доля

преподавателей,

имеющих

квалификационну

ю категорию.

% 80 85 90 90

Динамика

сохранности

контингента по

сравнению с

предыдущим

годом.

% 95 95 95 95

4.2. Проведение

культурно-

просветительных

мероприятий,

творческих

конкурсов,

фестивалей,

выставок,

концертов и

других

мероприятий

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С.

г.Североморск,

МБОУДОД ДХШ

г.Североморск,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Росляково,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

н.п.Североморск-3

2012-

2014 гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

40533,40

 МБ-

20266,70

МБ-

20266,70

Динамика

количества

участников

мероприятий по

сравнению с

предыдущим

годом

% 0,1 0,5 1 1

4.3. Организация

методической

работы

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С.

г.Североморск,

МБОУДОД ДХШ

г.Североморск,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Росляково,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

н.п.Североморск-3

2012-

2014 гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

45093,36

 МБ-

22546,68

МБ-

22546,68

Динамика коли-

чества участников

методических и

координационно-

учебных мероприя-

тий к предыдуще-

му отчетному

периоду

% 0,1 0,5 1 1

Доля разработан-

ных методик к пла-

нируемому по пер-

спективному плану

% 100 100 100 100

4.4. Содержание

имущества

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С.

г.Североморск,

МБОУДОД ДХШ

г.Североморск,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Росляково,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

н.п.Североморск-3

2012-

2014 гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

4704,6

 МБ-

2352,3

МБ-

2352,3

- - - - - -

4.5. Итого по

разделу:

 2012-

2014 гг

Муниципаль-

ный бюджет

МБ-

215352,2

МБ-

102342,6

МБ-

113009,6

- - - - - -

Раздел № 5

Ведение бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных учреждениях,

подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск

5.1. Работа по веде-

нию бухгалтерс-

кого учета и

отчетности в

муниципальных

учреждениях,

подведомствен-

ных Управлению

культуры и меж-

дународных

связей админист-

рации муници-

пального образо-

вания ЗАТО

г.Североморск

Муниципальное

бюджетное

учреждение

Централизованная

бухгалтерия по

обслуживанию

учреждений,

подведомствен-

ных Управлению

культуры и меж-

дународных

связей

администрации

ЗАТО г.

Североморск

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

21862,4

 МБ-

10533,3

МБ-

11329,1

Обеспечение

качества бухгал-

терского процесса

учр 15 15 15 15

Количество

нарушений

финансовой

дисциплины (ед.)

ед. 0 0 0 0

Количество нару-

шений бюджетного

и налогового зако-

нодательства (ед.)

ед. 0 0 0 0

5.2. Содержание

имущества
       - - - - - -

5.3. Итого по

разделу:

 2012-

2014 гг

Муниципальный

бюджет
МБ-

21862,4

 МБ-

10533,3

МБ-

11329,1 - - - - - -

 ВСЕГО

по  Программе:

 2012-

2014 гг

Муниципаль-

ный бюджет

МБ-

612702,00 М
Б

-

1
7
7
2

0
,1

МБ-

286664,3

МБ-

308317,6 - - - - - -